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Запослени у школској 2024/25. години: 

Директор: Биљана Поповић 

Помоћник директора: Марија Тривунчић 

Секретар: Милица Дугоњић 

 Педагог: Божидар Остојић 

Психолог: Тијана Анић/Љубица Димитријевић 

Библиотекар: Славица Хорват 

Руководилац рачуноводства: Јелена Марковић 

Административно-финансијски радник: Сања Николић 

 

Одељењско веће првог разреда: 

I1 Ирини Котронис Пановски и  Давид Дашић  

I2 Бојана Тановић и Маријана Дракул  

I3 Драгана Гајић и Марина Живковић 

I4 Маја Мојсе Максовић и Ана Срећковић 

 

Одељењско веће другог разреда: 

II1 Нела Гајић и Биљана Булатовић 

II2 Ивана Томић и Слободанка Пивашевић 

II3 Иван Пауновић и Ивана Мицић 

II4 Марија Машић и Дуња Сурла 

 

Одељењско веће трећег разреда: 

III1 Небојша Мисаиловић 

III2 Драгана Живковић 

III3 Винка Радош 

III4 Ђорђе Беара 

 

Одељењско веће четвртог разреда: 

IV1 Јелена Ковачевић 

IV2 Јелена Костадиновић 

IV3 Драгана Ивковић 

IV4 Оливера Ајдер 
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Одељењско веће петог разреда: 

V1 Снежана Јовановић  

V2 Александра Вукновић 

V3 Марија Тривунчић 

V4 Дијана Вукадиновић Матић 

 

Одељењско веће шестог разреда:  

VI1 Ранка Вујановић 

VI2 Биљана Стевановић 

VI3 Дарко Смиљковић 

VI4 Тамара Панић Милошевић 

 

Одељењско веће седмог разреда: 

VII1 Тијана Гордић 

VII2 Јелена Бобаревић  

VII3 Јоле Булатовић 

VII4 Дарко Тодић 

 

Одељењско веће осмог разреда: 

VIII1 Катарина Колаковић  

VIII2 Немања Протић 

VIII3 Смиљка Петровић  

VIII4 Мирјана Анђелковић Киселички 

 

Веће наставника српског језика и књижевности: Биљана Стевановић, Катарина 

Колаковић,Тамара Панић Милошевић, Јоле Булатовић 

Веће наставника математике: Нина Милетић/Виктор Милић, Марија 

Тривунчић,Тамара Милићевић и Стефан Ашанин 

Веће наставника енглеског језика: Слободан Живковић, Кристина Радојичић  

Веће наставника немачког језика: Александра Вукановић, Гордана Ракић, Ранка 

Вујановић, Мирјана Анђелковић Киселички, Смиљка Петровић и Слађана Секулић  

Веће наставника географије: Даница Гајић, Снежана Јовановић 

Веће наставника историје: Игор Јовановић, Валентина Маслеша 

Веће наставника биологије: Тијана Гордић Јаснић и Дијана Вукадиновић Матић  

Веће наставника физике: Ивана Томић/Теодора Госпавић 

Веће наставника хемије: Јелена Хаџи-Ђорђевић  
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Веће наставника ликовне културе: Лола Лукић  

Веће наставника музичке културе: Дарко Тодић 

Веће наставника физичког васпитања: Предраг Пешић, Јелена Бобаревић, Владимир 

Мраовић 

Веће наставника технике и технологије: Ана Танасковић, Дарко Смиљковић и 

Aлександра Ђокић 

Веће наставника информатике и рачунарства: Ненад Јовановић, Нина Милетић, 

Стефан Ашанин, Марија Тривунчић, Тамара Милићевић 

Веће наставника грађанског васпитања: Кристина Радојичић, Снежана Јовановић, 

Слободан Живковић, Катарина Колаковић, Тамара Панић Милошевић и Игор Јовановић 

Веће наставника веронауке: Немања Протић, Јанко Радовић 

Сачувајмо нашу планету и Моја животна средина: Дијана Вукадиновић Матић, 

Тијана Гордић, Јелена Хаџи Ђорђевић 

Медијска писменост: Биљана Стевановић и Јоле Булатовић 

Цртање, сликање и вајање: Ана Шијачић Таталовић, Зоран Мишић 

Веће наставника у боравку: Милош Перић, Дајана Прерадовић, Мила Мајковић и  

Теодора Чулић 

Кувар: Иван Михаиловић 

Сервирке:  

Гордана Радојичић 

Перса Дујановић 

Силвана Златковић 

Снежана Алексић 

Спремачице:  

Невена Благојевић 

 Весна Васиљковић 

 Недељка Врцељ 

Драгица Ђорђевић  

Анкица Ђорђевић 

 Зорица Томић 

Дрина Илић  

Вишња Миловановић 

Верица Стојковић 

Бранка Стојановић 

Марија Божић 

Домар: Душан Глушац 
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Свечани пријем за ученике првог разреда организован је на платоу испред школе, 

у понедељак, 3.9.2024. године. Директорка школе Биљана Поповић честитала је 

првацима  полазак у школу и  њиховим породицама овај изузетно важан догађај. 

Директорка им је пожелела срећно и успешно школовање које започиње овде, у „Школи 

која се воли”, уз најважније елементе, а то су: љубав, знање, другарство, толеранција и 

игра. Потом је представила учитеље који ће водити ову генерацију: Ирини Котронис 

Пановски и Давид Дашић (1/1), Бојана Тановић и Маријана Дракул (1/2), Драгана Гајић 

и Марина Живковоћ (1/3), Маја Мојсе Максовић и Ана Срећковић (1/4). 

Дан пун узбуђења улешшали су ученици другог, трећег, четвртог и петог разреда 

који су учествовали у приредби „Заједно до успехаˮ. Учитељи су затим својим новим 

ученицима поделили балоне у бојама качкета и у одређеном моменту су их пустили ка 

небу са најлепшим жељама.  После првог одељењског фотографисања, прваци су са 

учитељима кренули у своје учионице на први час. На клупама су их сачекали уџбеници 

које је обезбедио Град Београд, поклони које традиционално припрема Општина Стари 

град, као и Плазма пакетићи којима су компанија Бамби и Министарство просвете 

Републике Србије пожелели да честитају полазак у школу најмлађим ђацима. Снимак 

који је припремила Општина Стари град можете погледати  на линку. 

 
 

 

https://www.youtube.com/shorts/pPLVCVcEIDU
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Поводом Дана европске баштине, Дечја библиотека „Невенˮорганизовала је 

радионицу Путовање стазама културне баштине у којој је учествовала група ученика 

четвртог разреда са библиотекарком Славицом Хорват. 

Ученицима је пожелела добродошлицу библиотекарка Биљана Петровић и 

представила манифестацију, која се у нашем граду обележава више деценија, а 

Библиотека града Београда увек учествује у реализацији програма.  

Разговор о значењу речи баштина био је веома занимљив па се надовезао на 

искуства и интересовања ученика. Потом се разговарало о манастирима који су изузетан 

део наше културне баштине. Учествујући у друштвеној игри  Манастирке стазе 

забавили су се и научили доста о задужбинама, настанку и трајању кроз векове. 

 

 

 

 

 

За ученике трећег разреда, 20.09.2024. године организован је једнодневни излет 

до манастира Петковица. У пратњи монахиње и учитеља, обишли су манастир и чули 

предавање о његовој историји. Након завршеног разгледања, упутили су се у Резерват 

природе „Засавица”. У пратњи стручног водича, обишли су визиторски центар 

Специјалног резервата природе Засавица, где су ученици могли да виде разне 

животињске врсте (умбра, мангулица, подолско говече...), као и фарму магараца. Након 

тога ученици су се возили бродићем по бари и имали прилику да виде, ретке биљне врсте 

(бели, жути локвањ...) и да чују причу о дабровима који су ту настањени. 
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Наши ученици трећег разреда са наставницом немачког језика Слађаном Секулић 

учествовали су у обележавању Европског дана језика, 26. септембра 2024. године, у 

Европској кући. 

Европски културни институти и амбасаде у Србији окупиле су се да би подстакле 

децу и младе да уче стране језике јер „колико језика знамо, толико људи вредимо“. Као 

учесници ове манифестације опробали су се у учењу нових језика на мини часовима. Јак 

утисак на њих су оставиле језичке игре и квизови јер су били осмишљени као креативна 

могућност да обогате своје језичко искуство. Посебно одушевљење и срећу донела је 

завршна Томбола, где су заслужено освојили прегршт лепих награда. 
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Група ученика из четири одељења четвртог разреда са библиотекарком посетила 

је Дечје одељење Библиотеке града Београда „Чика Јова Змај”, 27.9.2024. године. 

Дочекале су их библиотекарке Виолета Ђорђевић и Снежана Божиловић и најпре 

поразговарале са њима о библиотекама и књигама. Потом су најавиле едукативну 

радионицу коју је водила Рајка Томановић Токовић, школски психолог из Суботице. 

Упознала је ученике са својим радом и темом радионице, а то је превенција разних 

болести зависности. 

Ауторка је представила свој анимирани филма „Зачарани град” који су сви 

заједно погледали. Уследио је разговор о радњи филма и ликовима. Утисци ученика 

били су веома упечатљиви и показали су да су ученици добро обавештени. Сложили су 

се да је ова тема веома широка и на крају радионице послали снажну поруку да је 

најбоље рећи одлучно не опасним изазовима како би се избегли бројни проблеми.  

 

 

 

 

У петак, 27.9.2024. године, Музеј чоколаде обишли су ученици 5/2 са својом 

разредном Александром Вукановић. Одушевила их је прича о настанку и трајању 

чоколаде кроз векове. Мноштво експоната и фотографија  сведочи о љубави према овој 

посластици, а стручно особље музеја  учинило je све да ученицима пролети време 

предвиђено за обилазак.  

Најзанимљивији део посете био је прављење уникатне чоколаде уз помоћ дечје 

маште и пратило га је огромно одушевљење. Вратили су се у школу пуни утисака уз 

закључке да су се сјајно провели  и уживали у јединственом амбијенту у граду. 
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Књижара „Миленијум“, у Косовској улици, организовала је ликовни конкурс на 

тему „Како сам провео/ла летњи распуст“. Учествовали су ученици три одељења: 

II2, II4  и III3. У среду, 2. 10.2024. године, одржана је додела награда. Сви учесници који 

су послали своје ликовне радове добили су на поклон играчку и слаткише. Три 

првопласирана рада награђена и поклон ваучерима. Треће место и  ваучер у износу од 

2000 динара освојио је ученик Коста Лакић II2.  Друго место и ваучер од 4000 динара 

освојила је ученица Мина Николић II4. Прво место и ваучер од 6000 динара освојила је 

ученица Марина Хернандо Живановић III3. Ученици су се са својим учитељицама 

договорили да ће за ваучере купити одељењски поклон (друштвену игру, материјал и 

прибор за рад). 
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Највећа манифестација за заштиту и промоцију дечјих права Дечија недеља ове 

године има слоган „Ја као дете имам план: толеранција и љубав за сваки дан“. Поводом 

обележавања ове манифестације, наши ученици су са библиотекарком били учесници 

радионице креативног писања „Разумем те – ја као тиˮ, у Дечјој библиотеци „Невен“. 

Радионицу инспирисану слоганом Дечије недеље водила је библиотекарка Биљана 

Петровић. Разговор са изузетно мотивисаном групом ученика из седмог и осмог разреда 

био је подстицајан за писање литерарних радова који су потом прочитани и анализирани. 

Издвојили су шта је потребно да уради свако од нас како би унапредили живот у 

заједници. Кроз своје радове показали како је „ући у туђе ципеле“ и разумети друге. 

Библиотекарке су похвалиле ученике за изузетно инспиративан разговор, међусобно 

уважавање и сарадњу. 

 

 

Наша школа је с радошћу прихватила учешће у најстаријој и највећој 

манифестацији Радост Европе као и ранијих година. Биљана Поповић, директорка школе 

и Кристина Радојичић, наставница енглеског језика сарађивале су са организаторима из 

Дечјег културног центра, као и са породицама ученика које су угостиле децу из Немачке. 

У школској библиотеци организована је посебна радионица која је имала за циљ 

да нас, као школу домаћина, уведе у магични свет манифестације. Гошћа Тијана Савичин 

из Дечјег културног центра Београд, отпочела је са ученицима припреме за све што нас 

је чекало у наредним данима и показала нам како да кроз игру и забаву уједињујемо 

различите културе. Ученици и родитељи домаћини су се упознали са правилима и 

вредностима које промовише ова манифестација – међусобно поштовање, толеранција, 

размена идеја и искустава, као и радост стварања заједно. Такође, разговарало се о томе 

како да превазиђемо језичке и културне баријере, како бисмо се сви осећали пријатно и 

повезано јер деца су прави амбасадори мира, љубави и пријатељства. 

Кратак и срдачан дочек гостима из Немачке приредили смо 1.10.2024. године, у 

библиотеци школе, након чега су се наши гости упутили код својих домаћина. Дан су 

провели у упознавању, шетњама и другим опуштајућим активностима. Сутрадан  су 

почеле прве активности у оквиру 55. издања манифестације Радост Европе. Дан је 

започео свечаним пријемом у Народној скупштини, а потом смо учествовали у 
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карневалској поворци од Трга Републике до Калемегдана. Пролазници и бројни туристи 

су их одушевљено на путу ка Калемегдану где је одржано свечано отварање 

манифестације. Водитељ је представио школе домаћине и земље из којих су дошли 

гости. Хорови и плесни наступи украсили су дан, а специјални гости из Намибије и 

Бугарске одушевили су публику својим традиционалним плесовима. Радост Европе није 

само манифестација већ порука заједништва и пријатељства које остаје за цео живот.  

Уследио је Гала концерт у МТС Дворани на коме су наши гости имали сјајан 

наступ. Био је посебно забаван спортско-рекреативни дан и еколошка акција садње 

дрвећа. У петак 4.10.2024. године, ученици наше школе  имали су јединствену прилику 

да присуствују као публика на два фантастична концерта, у Дечјем културном центру 

Београд, у оквиру Сусрета пријатељства. У сали „Донка Шпичек” уживали су ученици 

2/2 и 2/4 са својим учитељицама, где су се представила деца из Мађарске, Намибије, 

Пољске, Словачке, Србије, Црне Горе и Чешке. Ученици 5/1 и 5/2 са својим одељењским 

старешинама били су публика на другом концерту, на коме су наступила деца из Босне 

и Херцеговине, Бугарске, Литваније, Северне Македоније, Словеније и Србије, као и 

наши гости из Немачке.  

Било је то незаборавно искуство које је приближило различите културе и 

традиције нашим малишанима кроз игру, песму и радост заједништва. Посебно је био 

веома емотиван растанак и  обећења да ће се дружење наставити.  
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У уторак, 8. октобра 2024. године, у Студентском парку одржана је „Трка за 

срећније детињство”, у организацији Црвеног крста Стари град. Ученици од 5. до 8. 

разреда наше школе показали су велико залагање и солидарност, окупивши се како би 

подржали ову хуманитарну акцију. Укупно 202 ученика учествовало је у трци или 

пружило подршку својим другарима. Наставници су се побринули да све прође 

безбедно, као и волонтери Црвеног крста који су обезбедили одличну организацију. 

У четвртак, 10.10.2024. године, у школском дворишту одржана је фантастична 

„Трка за срећније детињство” у којој је чествовало је чак: 82 ученика другог разреда, 62 

ученика трећег разреда и 79 ученика четвртог разреда. 

Захваљујемо волонтерима Црвеног крста који су нас све чували и подржавали, 

као и учитељима који су са пуно ентузијазма мотивисали ученике да дају све од себе. 

Ово је био прави дан спорта, смеха, тимског духа, хуманости и сјајне енергије. 

 

 

 

 

 



13  

 

Група ученика четвртог разреда посетила је Сајам књига 21.10.2024. године са 

библиотекарком. Били су учесници едукативне радионице посвећене књизи Милорада 

Павића “Шарени хлеб – Невидљиво огледало” на штанду Библиотеке града Београда 

коју су водиле библиотекарке Виолета Ђорђевић и Сара Ивковић Марковић. Ученици су 

чули доста података из живота и о стваралаштву Милорада Павића о коме је приређена 

изложба „Од Ш до А“, а на штанду је постављен део плаката. Прочитани су веома 

занимљиви одломци из књиге који су покренули жив разговор. За тренутак родила су се 

маштовита решења у анализи прочитане приче, Уследило је прављење разгледница које 

су изложене да додатно да улепшавају штанд домаћина. У повратку кроз велике сајамске 

хале ученици су успели да купе неке популарне наслове из серијала које воле да читају. 

Успут су запамтили слоган овогодишњег Сајма књига „Реч је слободна“. 

 

 

 

 

 

Наши ученици петог и шестог разреда, њих тринаесторо, учествовали су у својој 

првој орјентиринг трци у оквиру 15. Купа OK „ДИФ”, који је организовао Орјентиринг 

клуб „ДИФ” као део промоције овог узбудљивог спорта. Уз мапе у рукама и велики 

ентузијазам, ученици су се окупили испред вртића „Сунцокрети” у Вишњичкој бањи и 

кренули у освајање терена. Ученике је бодрила наставница енглеског језика Кристина 

Радојичић. 

Од укупно шест екипа из наше школе, три су успешно пронашле све контролне 

тачке у задатом времену, док су остали дали све од себе и стекли важна искуства у 

оријентирингу. Сви су се сјајно забавили и показали прави такмичарски дух. Честитке 

нашим младим оријентирцима на упорности и смелости! Спремни смо за још много 

сличних авантура. 
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У уторак, 22. 10. 2024. године, наставница биологије, Тијана Гордић, повела је 

ученике одељења 5/1 и 5/2 у Ботаничку башту. Током радионице „Истраживачи 

земљишта” у сарадњи с удружењем Еконаут, Ученици су имали прилику да сазнају како 

здраво земљиште утиче на раст биљака и очување животне средине. 

Кроз четири практична корака, истраживали су различите типове тла и њихову 

способност задржавања воде. На крају радионице, сви су понели своје биљке као симбол 

малог доприноса здравијем окружењу. Ученицима је било веома интересантно и 

забавно, а њихова радозналост и ентузијазам учинили су ову активност још посебнијом. 

Радујемо се новим научним авантурама. 
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У уторак, 29.10.2024. године, изложбу „Терор и страдање у Београду током 

Другог светског рата“ у Галерији РТС-а посетили су ученици 8/3 са наставницом 

историје Валентином Маслеша и педагогом Божидаром Остојићем. 

Изложбу су поводом 80 година од одлобођења Београда од немачке окупације 

током Другог светског рата, организовали Музеј жртава геноцида и Радио телевизија 

Србије. Аутор изложбе је др Раде Ристановић, виши научни сарадник Института за 

савремену историју. Страдања и злочини у Другом светском рату приказани су кроз 

аутентична документа и сећања. Више информација о изложби можете пронаћи на сајту 

РТС-а.Овај час историје био је другачији па су се ученици, наставница и педагог посебно 

захвалили за стучно вођење и гостопримство аутору изложбе и сарадници новинарки 

Ана Марији Симоновић. 

За ученике 8/1 организована је посета галерији РТС-а 4.11.2024. године. Они су 

погледали изложбу са наставником историје Игором Јовановићем и педагогом 

Божидаром Остојићем. 

 

 

 

Дечје одељење Библиотеке града Београда „Чика Јова Змај“, 14.11.2024. године, 

посетила је група ученика одељења 7/2 са библиотекарком. Промоцију књиге 

„Ванвременска капија“ организовале су библиотекарке Виолета Ђорђевић и Снежана 

Божиловић.О књизи су говориле ауторка Рената Бујић и рецезент Марина Нешић. 

Ученицима је представљен изузетно занимљив роман у сликама „Вранвременска 

капија“. Сазнали су како је настала књига која говори о одрастању и заљубљености. 

Наглашено је да слике у књизи нису илустрације романа него начин изражавања 

мултимедијалне уметнице која оставља снажне поруке да су емоције веома важне и да 

су биле подједнако јаке у разним временима и цивилизацијама. После разговора о књизи, 

уследио је радионичарски рад на коме су ученици написали своје утиске и скицирали 

свој доживљај овог сусрета и упечатљивих мотива. Гошће и библиотекарке су похвалиле 

креативност ученика и охрабриле их да пишу и стварају као и да сачувају дете у себи 

чак и кад одрасту. Радови ученика изложени су на паноу у школској библиотеци која је 

на поклон добила потписан примерак књиге „Ванвременска капија“ 

https://oko.rts.rs/lat/istorija/5086105/teror-i-stradanje-u-beogradu-tokom-drugog-svetskog-rata.html
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Ученици шестог разреда наше школе су са наставницом  биологије Дијаном 

Вукадиновић Матић 23.11.2024. године учествовали на завршној горанској радионици и 

такмичењу, у оквиру пројекта „Заштита, очување, вишенаменско коришћење и подизање 

свести и знања о вредностима шума код младих”. 

Догађај је одржан у Основној школи „Радојка Лакић“, у Београду, где су наши 

ученици имали прилику да кроз тимски рад и креативне активности покажу своје знање 

о шумама, њиховом очувању и значају за нашу планету. 

Поносни смо на труд, знање и ентузијазам које су показали наши ученици, док су 

истовремено уживали у дружењу и размени идеја са вршњацима из других школа. 

Чувајмо шуме – чувамо живот! 

 

 

У понедељак 25.11.2024. године, ученици петог, шестог и осмог разреда наше 

школе посетили су са наставницом биологије, Дијаном Вукадиновић Матић, VIII 

еколошки фестивал науке под називом „У складу са природом нађи праву формулу”, 

који је одржан у Дечјем културном центру Београд. 

Током фестивала, наши ђаци су имали јединствену прилику да: учествују у 

узбудљивим експериментима из хемије, физике, микробиологије и форензике, науче 
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више о раду у лабораторији, добију информације о бројним занимањима која нуди 

Хемијско прехрамбено технолошка школа. Посебно интересантно било је предавање 

„Упознај токсичност – живи безбедно” које су одржале професорка токсикологије др 

Данијела Ђукић Ћосић и њена асистенткиња Катарина Баралић. Потом су уживали у 

представи „Нико није непогрешив” коју је извела драмска секција, као и у концерту 

школског бенда. За крај, најслађи део – дегустација специјалитета које су припремили 

ученици прехрамбених смерова. Најзанимљивије и најневероватније било је гледати 

наше ученике како са уживањем једу хлеб намазан машћу и посут алевом паприком – 

укуси традиције увек одушеве. 

Ученици 4/4 су са својом учитељицом Оливером Ајдер такође посетили Фестивал 

науке у Дечјем културном центру Београда, где су са одушевљењем истраживали, 

експериментисали и научили много нових занимљивости. Њихова радозналост и жеља 

за знањем су за сваку похвалу. Хвала Хемијско-прехрамбено технолошкој школи и 

Дечјем културном центру Београд на овом незаборавном дану пуном знања и забаве! 

 

 

 

 

Коцка је бачена и тематски дан 25.11. 2024. године под слоганом ,,Човече, не 

љути се“ је почео. Учитељице Бојана Тановић и Маријана Дракул са ученицима 1/2 

одељења у присуству родитеља кроз интердисциплинарни приступ обновили су стечена 

знања. Као прави домаћини ученици су поздравили госте песмом и позвали их да им се 

придруже у решавању задатака. Весели, раздрагани пуни ентузијазма и жеље да баш 

њихова група буде прва започели су тематски дан са освртом на толеранцију и породицу 

као базу из које све почиње. После су се преплитали задаци, а рад је реализован у 

групама. Ученици су решавали укрштеницу, настављали низ геометријских облика, 

откривали бројеве у блоку до 5, правили пано и обновили чула и делове тела, решавали 

тангам, склапали пазле, играли на слово на слово, читали брзалице, смишљали реченице, 

од понуђених слова склапали реч, извели кратку кореографију уз народну песму „Ја 

посејах лан“. На крају су и родитељи написали по коју реч, реченицу па и стих о својим 

утисцима о овој заједници која је у септембру стартовала у нову животну епоху. 
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Бојана Тановић и Маријана Дракул, учитељице 1/2 одељења, реализовале су 

посету изложбено – едукативном простору Народне банке Србије, у сарадњи са 

родитељима ученице Уне Јовановић,27.11. 2024. године. 

Ученици су упознати са историјским развојем српских новчаница. Сви ученици 

добили су новчанице са својим ликом као сувенир из ове институције. По повратку у 

школу направили су пано од новчаница који краси зидове њихове учионице. 
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У понедељак, 2.12.2024. године, час физичког и здравственог васпитања у 1/1 

реализован је у сарадњи учитеља Давида Дашића и мајке ученика Реље Милића. Јелена 

Милић је струковни тренер. Ученицима се час много допао, а нарочито мноштво 

реквизита који су додавали динамику. Уживали су све време и боље упознали Рељину 

маму. 

Следећег дана, ученици су са учитељем били у гостима код Марије Јоцић, 

професорке музичке културе у едукативном простору Кућа уметница. Марија Јоцић је 

мајке наше ученице Аде. Ученици су вежбали ритам уз пратњу на клавиру, а након тога 

свирали на Орфовим инструментима њима добро познате песме. Затим су се упознали 

са клавиром и пробали да одсвирају нешто уз помоћ или самостално. Час је протекао 

веома динамично уз одушевљење свих ученика 

 

 

 

 

 

На првенству града у пливању, одржаном у Београду 4.12.2024. године, у 

дисциплини 50m прсно ученица II2 Анна Миннити заузела је треће место и освојила 

бронзану медаљу, док је прво место и златну медаљу освојила ученица II4 Кристина 

Стојковић. У дисциплини 50m леђно прво место и златну медаљу освојила је Антониа 

Миннити, ученица II1.На Републичко такмичење у категорији први и други разред 

пласирале су се: Кристина Стојковић II4и Антониа Миннити II1. 

На Републичком такмичењу у пливању, одржаном у Крагујевцу 10.12.2024. 

године. обе ученице су оствариле феноменалан успех. Ученица Антониа Миннити 2/1 је 

у категорији леђно 50 метара освојила сребрну медаљу, док је ученица Кристина 

Стојковић 2/4 освојила бронзану медаљу у категорији 50 метара прсно.
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Ученици наше школе су са наставницом енглеског језика Кристином Радојичић 

присуствовали су конференцији Teen Talk: Speak Up – Stand Out, одржаној 5.12.2024. 

године, у Дечјем културном центру Београд. Овај догађај окупио је стручњаке и младе, 

пружајући прилику за размену идеја о важним темама за тинејџере данас. Панели су 

обухватили различите аспекте одрастања: 

– Жељу за брзим одрастањем 

– Снагу иновација кроз младо предузетништво 

– Предности и изазове вештачке интелигенције 

– Љубав и њене различите облике 

– Здравствене савете о ХПВ-у 

Наши ученици уживали су у разноврсном програму и инспиративним темама које 

подстичу размишљање и развој. 
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Ученици 2/1 и 2/4 упознали су Мирјану Пурић Карасовић, ауторку књиге „Српски 

средњовековни владари – Моћ двоглавог орла”, у школској библиотеци, 10.12. 2024. 

године. Књига упућује млађе читаоце да сазнају доста информација о личностима и 

догађајима из прошлости, али није уџбеник. Илустрације Душана Гађанског употпуњују 

приче о јунацима и јунакињама који поручују да су поштење, слога и љубав према 

породици и домовини изузетно важни за очување и напредак заједнице. 

На почетку сусрета ученици су успешно решили ребус који је осмисла учитељица 

Марија Машић, чиме је најављена тема разговора. Своја истраживања о животу у време 

Немањића гошћа је дочарала занимљивим причањем и повезивањем са ученичким 

искуствима са путовања и посета историјским споменицима, али и читањем одломака из 

књиге. Ученици су покушали да дођу до блага Немањића сакривеног у лавиринту, као и 

до круне цара Душана. Потом се разговарало како је изгледао грб Немањића. Они су 

испричали да су научили како настаје грб и добили задатак да нацртају грб свог 

одељења. На самом крају сусрета, ауторка је проверила да су ученици пажљиво слушали 

јер су одговорили на сва питања квиза који је припремила. 

Ученици су аплаузом показали да им се веома допао сусрет, а учитељице Ивана 

Томић, Марија Машић и библиотекарка захвалиле су се на посети. 
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На часу грађанског васпитања, наши шестаци су имали прилику да посете 

Народну скупштину и упознају се са радом једне од најважнијих институција наше 

државе. 

Обилазак је укључивао посету Великој сали за седнице, Малој сали за састанке, 

библиотеци и дипломатском салону. Ученици су били одушевљени и пуни питања, 

показавши велику радозналост и интересовање. Посебно су уживали у прилици да се 

опробају као "посланици", говорећи са говорнице  и јављајући се за реч . 

Током посете, видели смо и значајне уметнине, попут скулптура цара Душана и 

Карађорђа у вестибулу и портрета Карађорђевића и Обреновића у дипломатском салону, 

чиме смо се подсетили важних личности из српске историје.  

Било је то едукативно и инспиративно искуство које ће наши ђаци дуго памтити. 

 

 

Народно позориште у Београду посетили су ученици 1/1 са учитељем  Давидом 

Дашићем.  Имали су стручно вођење Силвије Џуње Ћирић, мајке наше ученице 

Јелисавете и Драгице Гаћеше, кустоса Музеја Народног позоришта. Присуствовали су 

балетској проби, слушали извођење оперске певачице Весне Ђурковић. 

Посетили су Музеј Народног позоришта и сазнали много тога занимљивог у вези 

историје позоришта, као и о свакодневним активностима. Ученици су током боравка на 

сцени и „иза кулиса“ научили доста тога и о различитим пословима запослених у 

позоришту - ко је и чиме се баве инспицијент, суфлер, сценограф и други. 

Ученици су заиста уживали у широком спектру активности и вратили се у школу 

пуни утисака. 
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Школску славу обележили смо у понедељак, 27.1.2025. године. У цркви Светог 

Марка литургији и освеђењу жита и славског колача присуствовали су директорка 

Биљана Поповић са наставницима, ученицима и њиховим родитељима. 
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Наши најмлађи ученици су научили да читају и пишу, па су званично постали 

активни корисници библиотеке. Учитељи Давид Дашић, Маријана Дракул, Марина 

Живковић  и Ана Срећковић су са првацима посетили библиотеку 17 и 18.12. 2024. 

годинеБиблиотекарка Славица Хорват их је најпре повела у шетњу кроз библиотеку да 

би научили како је распоређен књижни фонд. Разговарала је са њима о правилима рада 

школске библиотеке, о књигама и читању. Потом су сви позајмили књигу из библиотеке 

коју ће читати на свом првом зимском распусту. Скоро свако од њих је одмах започео 

читање изабране књиге па је читалачка аванура почела. 

 

 

Наша школа поносно учествује у истраживању које се спроводи уз подршку 

Фонда за науку Републике Србије, бр. 17473, Computer-aided contactless assessment of 

reading difficulties and personalized treatment – ReadTREAT. Овај изузетно важан пројекат 

има циљ да савременим технологијама омогући рану идентификацију тешкоћа у читању 

како би се правовремено обезбедила подршка деци и спречиле негативне последице по 

образовни, социјални и емоционални развој деце. 

Пројекат примењује нове методе: праћење очних покрета, мерење 

варијабилности пулса и емоционалне реакције деце и обухватиће следеће фазе: 

тестирање вербалних и невербалних способности, иницијални брзи скрининг читања, 

персонализовани скрининг читања деце са потешкоћама у читању, третман деце са 

потешкоћама у читању од стране чланова пројектног тима (сертификованог дефектолога 

и психолога), и завршни брзи скрининг читања. Иницијални и завршни скрининг читања 

су планирани на већем узорку деце (генерацији деце другог разреда), док ће 

персонализовани и континуирани приступ и третман да буде примењен само на 

подузорку деце са тешкоћама у читању (са пресечним скрининзима на почетку третмана, 

након три месеца третмана и након шест месеци третмана).Овај пројекат омогућиће 

нашим другацима који имају потешкоће у читању да боље разумеју и савладају читање! 

Основна школа „Дринка Павловић“ наставља да негује иновативан приступ образовању, 

обезбеђујући својим ученицима најсавременије методе подршке у учењу и развоју. 
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У уторак, 12.3.2025. године  у нашој школи је одржан DSD I испит (Deutsches 

Sprachdiplom), међународно признати испит из немачког језика који одговара нивоу B1 

по европским стандардима за стране језике. Ученици су полагали све четири језичке 

вештине: разумевање прочитаног, слушање, писање и усмени израз. 

Захваљујући дугогодишњој традицији и чињеници да се немачки у нашој школи 

учи од првог разреда, велико је интересовање ученика и родитеља за упис, управо због 

могућности стицања ове престижне дипломе. Поносни смо на наше ђаке и захвални 

нашим наставницима на преданом раду 

 

 

Ученици одељења 3/1, у пратњи учитеља Небојше Мисаиловића, имали су 

прилику да посете Српску академију наука и уметности. Сазнали су како је ова важна 

институција настала и зашто је значајна за српску културу и науку. Гледали су кратки 

филм о Бранку Ћопићу, завирили у његов кабинет, а потом обишли и галерију у оквиру 

САНУ. Тамо су разгледали ретроспективну изложбу „Илија Босиљ: тријумф 

уметности”, посвећену делу модерног самоуког уметника Илије Башичевића Босиља. 

Изложбу је приредила др Ивана Башичевић Антић, а ученици су уживали у богатству 

боја, симбола и маштовитих композиција. 
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На Општинском такмичењу  рецитатора које је одржано 8.4.2025.године, у Кући 

Ђуре Јакшића. представљале су нас Алиса Никодијевић, 4/3 и Елена Пашковић, 5/2. 

Прво место освојила је Елена Пашковић, а треће Алиса Никачевић. На Градском 

такмичењу представила нас је Елена Пашковић.  

 

 

 

 

 

Ученици одељења 6/2 и 6/4 учествовали су у међународном истраживању 

математичке и научне писмености, школске 2022/2023. године, као ученици четвртог 

разреда. 

Школа је поносно објавила извештај Завода за вредновање квалитета образовања 

и васпитања. Захваљујемо се ученицима и њиховим учитељицама Биљани Поповић и 

Љиљани Новковић на успешно реализованим активностима и одличим резултатима. 

 

 

https://drinka.rs/wp-content/uploads/2025/05/timss_report_1020.pdf
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У сарадњи са Домом здравља Стари град, у протеклом периоду, организована су 

предавања за ученике четири одељења првог разреда, у библиотеци наше школе. Гошће 

из дома здравља говориле су о физичкој активности као значајаном фактору за правилан 

раст и развој деце, али и о важности одржавања редовне хигијене. Ученици су причали 

о својим активностима и навикама. 

 

 

 

 

 

Ученици петог разреда били су на једнодневном излету у петак, 25.4.2025. године. 

Обишли су околину Деспотовца и посетили манастир Манасију. Сазнали су да је 

манастир задужбина деспота Стефана Лазаревића и да се у средњем веку звао Ресава. 

Манасија је постала културни центар деспотовине и остала чувена по Ресавској 

књижевној школи. У Манасији су делимично сачувани остаци старе трпезарије и 

библиотеке. У библиотеци се налазила преписивачка радионица у којој су настале бројне 

књиге за црквене потребе. 

Ученици су са одељењским старешинама видели водопад Лисине и разгледали 

Ресавску пећину. Унутрашњост пећине никог не оставља равнодушним јер обилује 

дворанама, галеријама, драперијама, прелепим стубовима, сталактитима и 

сталагмитима. Било је лепо, поучно и занимљиво. 
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Овогодишња генерација седмака поново је пропутила, на дводневној екскурзији, 

старим-новим стазама. У Крушевцу, Крагујевцу, Спомен-парку „Шумарице“ и 

манастиру Љубостиња, после више деценија, чула се весела граја и жамор наших ђака.  

Цркву Лазарицу је, на почетку нашег путешествија, испунила молитва ђака – 

несвакидашња појава, снажна, упечатљива, умирујућа и, испоставило се касније, 

делотворна.  

У задужбини књегиње Милице, Љубостињи, једном од бисера српске 

средњовековне архитектуре, ђаци су били похваљени за примерно понашање и 

стрпљиво слушање. Сви смо имали јединствен доживљај – као да смо ушли у рајски свет, 

утиску иначе својственом задужбинама немањићког и посленемањићког периода. 

Спомен-парк „Шумарице“ и Музеј „21. октобар“ никог нису оставили 

равнодушним. Језа, неверица, страхопоштовање, бол, сузе – да ли је овакав злочин игде 

забележен?! Лубардине слике, језив бол са скулптура, потресне поруке страдалих, дуго 

ће пратити и опседати наше мисли.  

Посету манастиру Копорин, једној од задужбина деспота Стефана Лазаревића, 

пратила је чудесна игра сунца и кише. Молитва са почетка пута у очевој цркви деловала 

је на путу до синовљеве цркве. Киша је посустала пред сунцем, ми се вратили суви, 

срећни и испуњени новом снагом. 

Децу су на путу пратили наставнице Кристина Радојичић и Јелена Бобаревић, 

наставници Дарко Тодић и Јоле Булатовић. Велику захвалност исказали смо нашем 

водичу Зорану-Зокију, из агенције „Мивекс“, који је свима био прави и добри „Велики 

тата“. 
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Креативне радионице за будуће ђаке прваке почеле су у суботу, 10.5.2025. године, 

у школској библиотеци и реализовале су их учитељице Дуња Сурла и Ксенија Перишић 

са наставницом немачког језика Слађаном Секулић. Радионица „Ближи нам се лето“ 

била је веома исприративна за дружење, разговор и креативни рад. Са  наставницом 

немачког језика научили су прве речи језика који ће учити наредних осам година у нашој 

школи. Следеће суботе су са ученицима радионицу одржале учитељице Јелена 

Ковачевић и Јелена Костадиновић. Трећу радионицу реализовале су наставница 

немачког језика Слађана Секулић и учитељице Оливера Ајдер и Драгана Ивковић, а 

завршну  радионицу одржале су учитељице Ивана Мицић и Биљана Булатовић. Наши 

будући ученици учили су и забавили се кроз игру. Показали су да долазе заинтересовани 

за рад и да једва чекају почетак септембра када ће званично сести у школске клупе. 

Испред школе су их дочекали родитељи, баке и деке којима су пренели утиске о школи 

и будућим другарима. 

. 
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У организацији Општине Стари град, 12.5.2025. године, одржано је такмичење 

Мале олимпијске игре у савлађивању полигона са различитим препрекама. Ученици 

првог разреда освојили су прво место у својој категорији и ученици другог разреда 

освоjили су прво место и пласман на Градско такмичење. 

У уторак, 13.5.2025. године, у Спортској хали ,,Ранко Жеравица“, на Новом 

Београду, одржано је Градско првенство у полигону на Малим олимпијским играма. 

Наши представници су у својим категоријама освојили 4. место од 10 екипа. Били су 

сјајни и посвећени. Навијали су за другаре и стекли нова искуства. Наши мали велики 

олимпијци су се одлично провели са учитељима Маријом Машић и Давидом Дашићем. 
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Ученици  1/3 са учитељицом Марином Живковић посетили су Дечју библиотеку 

„Невен” 15.5.2025. године. Упознали су веома занимљиву песникињу Милицу Вељовић 

и њене песме за децу из збирке „Дечје муке”. Ауторка књиге разговарала је са првацима 

о дечјим проблемима и жељама; о томе шта је деци тешко у школи и код куће, о њиховим 

односима са родитељима, браћом и сестрама и другарима. 

У сарадњи са Дечјом библиотеком „Невен” реализоване су радионице за све 

ученике првог разреда на којима су се ученици добили бесплатне чланске карте 

Библиотеке града Београда. 

 

 

 

Поводом Међународног дана породице, у четвртак 15. маја 2025. године, на 

Калемегдану одржан је богат програм. Наши ученици из различитих одељења првог и 

другог разреда са учитељима Маријом Машић и Давидом Дашићем учествовали су у 

бројним активностима. Одлично су се забавили и вратили у школу весели. 
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У петак, 16.5.2025. године Дечју  библиотеку „Невен” посетила је група ученица 

6/3 са библиотекарком. Учествовале су у радионици „Шта су наше вредности” коју је 

водила библиотекарка Биљана Петровић. 

Разговарало се о вредностима кроз различите облике рада. Све активности су 

биле подстицајне и довеле су до закључка да је веома важно да се разговара о 

вредностима и врлинама. 

До краја сусрета издвојене су вредности које су неопходне: храброст, поверење, 

смисао, породица, здравље, срећа… 

 

 

Ивана Илић, студенткиња Примењеног позоришта на Академији уметности у 

Новом Саду, одржала је радионицу са ученицима 3/3, у нашој библиотеци 19.5.2025. 

године. Тема радионице била је прихватање и поштовање различитости. Све драмске 

активности настале су по мотивима књиге „О дугмету и срећи” Јасминке Петровић. 
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Ученици су активно учествовали у свакој активности и дружили се са Иваном два 

школска часа. Био је ово својеврсни увод пред читање књиге „О дугмету и срећи” као 

лектире у четвртом разреду. Договорили су се са учитељицом и библиотекарком да тада 

позову Ивану Илић у госте како би јој пренели своје утиске о књизи. 

 

 

 

Лусил Гомез, популарна француска стрип-ауторка гошћа је Француског 

института у Србији и Креативног центра поводом манифестације Молијерови дани, која 

се одржава од 12. маја до 4. јуна 2025. године у неколико градова у Србији.  

У уторак, 20.5.2025. године, на промоцији тинејџерске књиге, стрипа „Мој први 

пут” у Француском институту у Београду учесници су били представници 7/1 и 7/2 

одељења. Јелена Драгојловић из Креативног центра водила је разговор, а о стрипу су 

поред ауторке говорили уредница Маша Томановић, преводилац Слободан Ивановић и 

Соња Филиповић из Француског института. Ауторка је открила како је настајао стрип, 

а потом је публика чула колико је одговоран посао уредника и преводиоца да би се дело 

превело на други језик, а да се притом задржи оригинални литерарни и ликовни израз. 

Ученици су постављали питања и добили одговоре пуне охрабрења да пишу или да 

цртају како би изразили боље своја осећања. Веома им се допао стрип који на духовит 

начин говори о одрастању. Сазнали су да се састоји од 12 прича, односно 12 веома 

важних првих искустава које стиче главна јунакиња Мари Пјер и уз доста хумора 

анализира све што јој се дешава 

У наставку радионице, уследило је илустровање које је Лусил подстицала уз 

обавезно фотографисање за успомену на овај занимљив сусрет. Библиотекарка се 

захвалила Креативном центру на сарадњи и примерку стрипа који је библиотека добила 

на поклон.  
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Једна од најдражих традиција на часовима енглеског језика зове се Message in a Bottle. На 

почетку петог или шестог разреда, ученици пишу писмо – сами себи у будућности. Те поруке 

чувамо до краја осмог разреда, када заједно отварамо „боце” и читамо шта су себи тада 

поручили. Отварање писама је сваке године посебан догађај. 

 Било је много смеха, изненађења, неверице, али и емоција – понеко је и заплакао. Неки су писали 

о својим сновима и страховима, неки о свакодневним догађајима који су им тада били важни, а 

сада звуче забавно или наивно. То је један од оних тренутака које сви памте. И, наравно, не 

забораве – већ годинама нас пред крај осмог разреда подсећају: „Наставнице, кад ћемо да 

отворимо она писма?” 
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Школски психолог Љубица Димитријевић у сарадњи са одељењским 

старешинама реализовала је серију психолошких радионица о контроли беса за ученике 

петог разреда. 

 

Школска манифестација „Дечје пролећне радости“ ове године реализоване су од 

20. до 23. маја 2025. године.  

У уторак је организовано одељењско певање на главном улазу у школу. Певало 

се гласно и поносно, а најдивнија публика је подржавала и бодрила. Пуни енергије и 

лепог расположења ђаци су показали свој таленат и труд и измамили осмехе свих 

пролазника Косовске улице.У среду су ученици исписивали лепе мисли, жеље и поруке 

на „Тараби лепих речи”. У четвртак је организован Хуманитарни базар. Читавог дана је 

плато испред „Дринке” био пун родитеља, пролазника и деце која су се трудила да своје 

рукотворине представе на што бољи начин и прикупе што више новца који ће бити 

уплаћен породици наше ученице преко Фондације - хуманост не познаје границе. 

Поносни смо на своје ученике, њихове родитеље, све људе добре воље који су се 

придружили акцији, као и на запослене у школи. 

Паралелно са свим активностима трајала је акција прикупљања школског 

прибора за угрожену децу. 

Петак је резервисан за спорт. Организовани су турнири у малом фудбалу, одбојци 

и имеђу две ватре. 
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У нашој школској библиотеци, 23.5.2025. године, реализована је промоција 

серијала књига  "Како је дух Дуле научио да чита", "Дух Дуле креће у школу" и "Како је 

духа Дулета грицнула савест" ауторке Јасне Бркић (ИК Креативни центар). Ученици 2/3 

са учитељицом Иваном Мицић активно су учествовали у свим активностима. Јасна је 

ученицима открила да је радећи са децом у Библиотеци града Београда на Дечјем 

одељењу дошла на идеју да објави духовиту књигу коју ће радо читати најмлађи 

основци. Потом је настао серијал забавних књига о духу Дулету и Сари. 

Наши другаци су награђивали аплаузом гошћу после сваког прочитаног одломака 

уз помоћ лутки. Лако су решавали припремљене забавне задатке и окушали се у 

осмишљавању реченица у којима свака реч почиње истим словом. Обновили су народне 

изреке, знали одлике басни и објашњавали значење речи из текста у динамичаном 

разговору. Помагала им је пробуђена машта и добро расположење у дружењу са писцем. 
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У петак, 23.5.2025. године, у гостима нам је била мама наше ученице Искре 

Александра Јовановић, педадог у Школи за дизајн. Александра је заједно са ученицима 

одељења 1/1 реализовала радионицу на тему Љубав и другарство. Након уводног 

подсећања шта је то за њих љубав и шта чини право другарство ученици су на Дрвету 

пријатељства лепили поруке другарства. Након тога су заједно анализирали причу о 

другарству коју им је Александра прочитала. На самом крају часа је сваки ученик 

извукао цедуљу са именом друга или другарице коме је оставио анонимну поруку. Сви 

ученици су били веома мотивисани за рад и пуни утисака. 

 

 

 

Ученици 2/1 са учитељицама Нелом Гајић и Биљом Булатовић и библиотекарком 

посетили су Дечје одељење Библиотеке града Београда „Чика Јова Змај”, 30.4.2025. 

године. Одржана је креативна радионица коју је водила библиотекарка и сликарка 

Надица Стојановић. Полазна тачка радионице била је прича о Блекију, необичном јунаку 

и његовој веселој дружини која нас је повела на путовање кроз свет различитости. 

Надица Стојановић је са децом разговарала о томе шта нас чини посебним, зашто је лепо 
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што нисмо сви исти, и како разлике могу бити богатство – баш као у Блекијевом тиму. 

Али ту није био крај авантури – уз игру, плес и глуму и стрип цртање деца су оживела 

сцене из приче и додала им свој креативни печат. Смех, боје и машта обојили су овај 

дан, а библиотека је постала место где приче не само да се читају, већ и живе. 

 

 

 

Првенство Србије у хокеју на трави одржано је 31.5.2025. године,  у Суботици, а 

наша школа је освојила друго место у финалу, победивши екипу домаћина – Спартака 

из Суботице резултатом 6:3. 

Нашу школу представљали су ученици: Мила Новчић, Константин Вујновић, 

Михајло Јовановић, Петар Штула, Вук Суботић и Коста Јовановић. 

Тренер екипе био је наставник физичког васпитања Предраг Пешић, који их је с 

великим ентузијазмом водио кроз цело такмичење. 

Дан је додатно улепшан заједничком вожњом бродићем по језеру Палић – 

заслужен одмор након сјајног спортског наступа. 
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Поводом Светског дана животне средине, 5.6.2025. године, одржана је креативна 

радионица „Путовање Флекси Флаше” у Европској кући.  

Учесници радионице били су ученици 3/3 са учитељицом Винком Радош. Кроз 

интерактивну причу о пластичној флаши и њеном путовању кроз екосистем учили су о 

утицају микропластике на животну средину. Тимским радом настали су продукти на 

крају радионице коју је водила ауторка пројекта Јованка Доровић. 

 

 

 

 

 

У библиотеци школе одржано је предавање „Шта знаш о пубертету” у четвртак, 

5.6.2025. године за ученице 5. и 6.  разреда. Едукативни програм одобрен од стране 

Министарства просвете, науке и технолошког развоја и Завода за унапређивање 

образовања и васпитања. Сврха програма била је едукација девојчица о психофизичким 

променама које настају током пубертета. Предавање је прилагођено узрасту, подржава 

самоувереност, разбија предрасуде које могу да ограничавају и охрабрује девојчице. 

Захваљујемо се Ивани Милошевић  која је одржала предавање уз сарадњи са психологом 

школе Љубицом Димитријевић и одељењским старешинама. 
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За све ученике првог разреда у свечаној сали организована је едукативна 

представа „Рециклосауруси”, 9.6.2025. године.  ЈКП „Градска чистоћа” у сарадњи са 

позориштем „Хајде обрадуј дан“, најмлађе основце кроз игру и смех уче зашто је 

рециклажа важна и како правилно сортирати отпад. 

Металосаурус, папиросаурус, стаклосаурус и пластикосаурус, уз Николицу 

Чистилицу, забавили су наше најмлађе ђаке и научили да их како да чувају природу. 

 

 

 



41  

 

 

Традиционални опроштај  осмака уз фудбалски меч 

Пред сам одлазак из школе, наши осмаци су се, као и сваке године, надметали са 

наставницима у узбудљивој фудбалској утакмици. Иако су дали све од себе, традиција 

се наставила — наставници су славили убедљивом победом од 7:1. Браво за обе екипе 

на фер игри и сјајној атмосфери! 

 

 

 

 

Последњи школски дан за осмаке био је петак 30. мај 2025. године. Одељењске 

старешине: Катарина Колаковић, Немања Протић, Смиљка Петровић и Мирјана 

Анђелковић Киселички заједно са ученицима организовали су дружење у школском 

дворишту, а потом и су са њима отишли до Ташмајдана на коме су се сусрели са 

матурантима  других школа.   
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Свечана додела Вукових диплома ученицима осмог разреда организована је 

26.6.2025. године, у школској библиотеци. Овој свечаности присуствовали су носиоци 

Вукове дипломе, њихове одељењске старешине, наставници као и чланови породица 

ученика. Носиоци дипломе Вук Караџић у овој успешној генерацији матураната: 

 8/1: Филип Апостоловић, Милица Ашик, Петра Брајковић, Ђурђа Мараш, Филип 

Милићевић, Елена Мицић, Уна Оташевић, Андреј Перовановић, Лазар Џелeтовић, 

8/2: Лена Лаловић, Тиара Ђокић, Ива Милојевић, Трифун Маринковић и Невен 

Радановић,  

8/3: Виктор Барнић, Теодора Деспотовић, Стефан Крсмановић, Јован 

Милутиновић, Вања Митрић, Софија Муњић, Тара Павићевић, Вук Пантелић, Павле 

Поповић, Наташа Спремо, Ивона Стоковић, Сара Ћоровић и Димитрије Чаировић 

 8/4: Искра Блашко, Драган Дукић, Дуња Савић, Ленка Симовић. Ђурђа Катја 

Томић и Софија Ерцеговац. 

Кандидати за Ученика генерације били су: Ђурђа Мараш, Невен Радановић, 

Теодора Деспотовић, Јован Милитуновић, Ивона Стоковић, Искра Блашко и Дуња 

Савић. Одлуком Наставничког већа титулу Ученика генерације понела је Ивона 

Стоковић, ученица 8/3. 
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Носиоци Дипломе Вук Караџић су следећи ученици: 

 

 

 

 

VIII1 

Филип Апостоловић, Милица Ашик, Петра Брајковић, Ђурђа Мараш, 

Филип Милићевић, Елена Мицић, Уна Оташевић, Андреј Перовановић, 

Лазар Џелeтовић 

 

VIII2 
Лена Лаловић, Тиара Ђокић, Ива Милојевић, Трифун Маринковић и 

Невен Радановић. 

 

VIII3 

Виктор Барнић, Теодора Деспотовић, Стефан Крсмановић, Јован 

Милутиновић, Вања Митрић, Софија Муњић, Тара Павићевић, Вук 

Пантелић, Павле Поповић, Наташа Спремо, Ивона Стоковић, Сара 

Ћоровић и Димитрије Чаировић 

 

VIII4 

 

Искра Блашко, Драган Дукић, Дуња Савић, Ленка Симовић. Ђурђа Катја 

Томић и Софија Ерцеговац. 

 

УЧЕНИК ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Ивона Стоковић, ученица VIII3 
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У школској 2024/2025. години резултати са такмичења 
 

 

Предмет 

 

Име и презиме 

ученика 

 

Наставник 
 

Општинс

ко 

такмиче

ње 

 

Градско 

такмичење 

 

Републичко 

такмичење 

 
 

Такмичење рецитатора 

 

 

 

 

Алиса Никачевић, 

IV3  
 

Драгана 

Ивковић 
3. награда 

  

 

Елена 

Пашковић, V2 

 

Биљана 

Стевaновић 

2. награда   

Математика 

 

Мислиша 

 

Марко 

Грмуша I2 

 

Бојана 

Тановић 

   

1. награда 

 


